证券代码：600751 900938   证券简称：天海投资 天海 B    编号：临 2016-060

天津天海投资发展股份有限公司

关于完成认购中合中小企业融资担保股份有限公司

增发股份的公告
    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、认购情况概述

经天津天海投资发展股份有限公司（以下简称“本公司”）第八届董事会临

时董事会会议、2015 年第四次临时股东大会审议通过，本公司以 1.15 元/股的

价格认购中合中小企业融资担保股份有限公司（以下简称为“中合担保”）新增

股份，认购股份数量为 1,910,400,000 股。详情请参阅本公司于 2015 年 10 月

29 日、11 月 14 日、11 月 27 日披露的临 2015-079、临 2015-080、临 2015-088

号、临 2015-090号公告。

二、认购完成情况

截至本公告日，中合担保已完成股份增发，并取得北京市工商行政管理局换

发的《营业执照》，主要信息如下：

名称：中合中小企业融资担保股份有限公司；

注册资本：717,640 万元人民币；

经营范围：贷款担保；债券发行担保（在法律法规允许的情况下）；票据承

兑担保；贸易融资担保；项目融资担保；信用证担保；诉讼保全担保；投标担保，

预付款担保，工程履约担保；尾付款如约偿付担保，及其他合同履约担保；与担

保业务有关的融资咨询、财务顾问及其他中介服务；以自有资金进行投资；为其

他融资性担保公司的担保责任提供再担保（在法律法规允许的情况下）；以及符

合法律、法规并由有关监管机构批准的其他融资性担保和其他业务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

本公司持有中合担保股份数量为 1,910,400,000 股，持股比例为 26.62%，

成为中合担保第一大股东。本公司董事会将积极关注中合担保的发展情况，及时

履行信息披露义务，敬请各位投资者注意投资风险。

特此公告。

天津天海投资发展股份有限公司董事会

2016 年 6月 1日